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РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА

ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

	30.10.2019
	№
	ХХХ


             г. Петропавловск-Камчатский
	О внесении изменений в постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 06.12.2018 № 320 «Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) «АО «Оссора» потребителям в городском поселении «поселок Оссора», сельском поселении «село Карага» Карагинского муниципального района на 2019-2013 годы»


В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом ФСТ России от 27.12.2013 № 1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», Законом Камчатского края от 19.11.2018 № 272 «О краевом бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского края», протоколом Правления Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 30.10.2019 № хх
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 06.12.2018 № 320 «Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) «АО «Оссора» потребителям в городском поселении «поселок Оссора», сельском поселении «село Карага» Карагинского муниципального района на 2019-2013 годы» следующие изменения:
1) пункты с 4 - 10 части 5 изложить в следующей редакции:

4) с 01 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года – 132,77 руб. за 1 куб. метр;

5) с 01 января 2021 года по 30 июня 2021 года – 132,77 руб. за 1 куб. метр;

6) с 01 июля 2021 года по 31 декабря 2021 года – 139,71 руб. за 1 куб. метр;

7) с 01 января 2022 года по 30 июня 2022 года – 139,71 руб. за 1 куб. метр;

8) с 01 июля 2022 года по 31 декабря 2022 года – 144,89 руб. за 1 куб. метр;
9) с 01 января 2023 года по 30 июня 2023 года – 144,89 руб. за 1 куб. метр;

10) с 01 июля 2023 года по 31 декабря 2023 года – 147,45 руб. за 1 куб. метр;
2) пункты с 4 - 10 части 6 изложить в следующей редакции:

4) с 01 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года – 159,32 руб. за 1 куб. метр;

5) с 01 января 2021 года по 30 июня 2021 года – 159,32 руб. за 1 куб. метр;

6) с 01 июля 2021 года по 31 декабря 2021 года – 167,65 руб. за 1 куб. метр;

7) с 01 января 2022 года по 30 июня 2022 года – 167,65 руб. за 1 куб. метр;

8) с 01 июля 2022 года по 31 декабря 2022 года – 173,87 руб. за 1 куб. метр;
9) с 01 января 2023 года по 30 июня 2023 года – 173,87 руб. за 1 куб. метр;

10) с 01 июля 2023 года по 31 декабря 2023 года – 176,94 руб. за 1 куб. метр;
3) часть 7 дополнить пунктами 3 и 4 и изложить в следующей редакции:
«7. Утвердить и ввести в действие льготные тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение) «АО «Оссора» населению и исполнителям коммунальных услуг для населения городского поселения «поселок Оссора» Карагинского муниципального района с календарной разбивкой, с НДС:
1) с 01 января 2019 года по 30 июня 2019 года – 90,00 руб. за 1 куб. метр; 

2) с 01 июля 2019 года по 31 декабря 2019 года – 90,00 руб. за 1 куб. метр;
3) с 01 января 2020 года по 30 июня 2020 года – 90,00 руб. за 1 куб. метр;

4) с 01 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года – 90,00 руб. за 1 куб. метр.»
4) пункты с 4 - 10 части 8 изложить в следующей редакции:

4) с 01 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года – 130,84 руб. за 1 куб. метр;

5) с 01 января 2021 года по 30 июня 2021 года – 130,84 руб. за 1 куб. метр;

6) с 01 июля 2021 года по 31 декабря 2021 года – 138,08 руб. за 1 куб. метр;

7) с 01 января 2022 года по 30 июня 2022 года – 138,08 руб. за 1 куб. метр;

8) с 01 июля 2022 года по 31 декабря 2022 года – 145,81 руб. за 1 куб. метр;
9) с 01 января 2023 года по 30 июня 2023 года – 145,81 руб. за 1 куб. метр;

10) с 01 июля 2023 года по 31 декабря 2023 года – 155,45 руб. за 1 куб. метр;

5) пункты с 4 - 10 части 9 изложить в следующей редакции:

4) с 01 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года – 157,01 руб. за 1 куб. метр;

5) с 01 января 2021 года по 30 июня 2021 года – 157,01 руб. за 1 куб. метр;

6) с 01 июля 2021 года по 31 декабря 2021 года – 165,70 руб. за 1 куб. метр;

7) с 01 января 2022 года по 30 июня 2022 года – 165,70 руб. за 1 куб. метр;

8) с 01 июля 2022 года по 31 декабря 2022 года – 174,97 руб. за 1 куб. метр;
9) с 01 января 2023 года по 30 июня 2023 года – 174,97 руб. за 1 куб. метр;

10) с 01 июля 2023 года по 31 декабря 2023 года – 186,54 руб. за 1 куб. метр;

6) часть 10 дополнить пунктами 3 и 4 и изложить в следующей редакции:

«10. Утвердить и ввести в действие льготные тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение) «АО «Оссора» населению и исполнителям коммунальных услуг для населения сельского поселения «село Карага» Карагинского муниципального с календарной разбивкой, с НДС:
1) с 01 января 2019 года по 30 июня 2019 года – 90,00 руб. за 1 куб. метр; 

2) с 01 июля 2019 года по 31 декабря 2019 года – 90,00 руб. за 1 куб. метр;
3) с 01 января 2020 года по 30 июня 2020 года – 90,00 руб. за 1 куб. метр;

4) с 01 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года – 90,00 руб. за 1 куб. метр.»
7) разделы 3 – 5 приложения 1 изложить в следующей редакции:
 «
Раздел 3. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных систем водоснабжения
	№  
п/п
	Наименование 
мероприятия
	Срок 

реализации мероприятий
	Финансовые  
потребности 
на реализацию
мероприятий, 
тыс. руб.
	Ожидаемый эффект

	
	
	
	
	наименование 
показателя
	тыс. руб./%

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	Мероприятия
	
	
	
	

	1. 
	Капитальный и текущий ремонт и техническое обслуживание объектов централизованных систем водоснабжения либо объектов, входящих в состав таких систем
	2019 год
	1799,77
	Обеспечение бесперебойной работы объектов водоснабжения, качественного предоставления услуг, 

поддержание и восстановление эксплуатационных свойств оборудования, сооружений и устройств систем водоснабжения
	

	
	
	2020 год
	1835,226
	
	

	
	
	2021 год
	1884,098
	
	

	
	
	2022 год
	1939,867
	
	

	
	
	2023 год
	1997,287
	
	

	
	Итого:
	
	9456,248
	
	


Раздел 4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы в сфере питьевого водоснабжения

	№  
п/п
	Показатели
	Год
	тыс. руб.

	1
	2
	3
	4

	1.
	Необходимая валовая выручка
	2019
	17803,42

	2.
	Необходимая валовая выручка
	2020
	19230,686

	3.
	Необходимая валовая выручка
	2021
	20245,958

	4.
	Необходимая валовая выручка
	2022
	21137,540

	5.
	Необходимая валовая выручка
	2023
	21729,173


Раздел 5. График реализации мероприятий производственной программы 

в сфере питьевого водоснабжения

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Год
	Срок выполнения мероприятий 

производственной программы (тыс. руб.)

	
	
	
	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.2
	Капитальный и текущий ремонт и техническое обслуживание объектов централизованных систем водоснабжения либо объектов, входящих в состав таких систем
	2019
	449,79
	449,79
	449,79
	450,40

	
	
	2020
	458,807
	458,807
	458,807
	458,805

	
	
	2021
	471,025
	471,025
	471,025
	471,023

	
	
	2022
	484,967
	484,967
	484,967
	484,966

	
	
	2023
	499,332
	499,322
	499,322
	499,321


»;
8) разделы 3 – 5 приложения 3 изложить в следующей редакции:
 «
Раздел 3. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных систем водоснабжения
	№  
п/п
	Наименование 
мероприятия
	Срок 

реализации мероприятий
	Финансовые  
потребности 
на реализацию
мероприятий, 
тыс. руб.
	Ожидаемый эффект

	
	
	
	
	наименование 
показателя
	тыс. руб./%

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	Мероприятия
	
	
	
	

	1. 
	Капитальный и текущий ремонт и техническое обслуживание объектов централизованных систем водоснабжения либо объектов, входящих в состав таких систем
	2019 год
	158,80
	Обеспечение бесперебойной работы объектов водоснабжения, качественного предоставления услуг, 

поддержание и восстановление эксплуатационных свойств оборудования, сооружений и устройств систем водоснабжения
	

	
	
	2020 год
	161,928
	
	

	
	
	2021 год
	166,241
	
	

	
	
	2022 год
	171,161
	
	

	
	
	2023 год
	176,228
	
	

	
	Итого:
	
	834,358
	
	


Раздел 4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы в сфере питьевого водоснабжения

	№  
п/п
	Показатели
	Год
	тыс. руб.

	1
	2
	3
	4

	1.
	Необходимая валовая выручка
	2019
	3129,17

	2.
	Необходимая валовая выручка
	2020
	3309,539

	3.
	Необходимая валовая выручка
	2021
	3487,257

	4.
	Необходимая валовая выручка
	2022
	3681,227

	5.
	Необходимая валовая выручка
	2023
	3904,930


Раздел 5. График реализации мероприятий производственной программы 

в сфере питьевого водоснабжения

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Год
	Срок выполнения мероприятий 

производственной программы (тыс. руб.)

	
	
	
	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.2
	Капитальный и текущий ремонт и техническое обслуживание объектов централизованных систем водоснабжения либо объектов, входящих в состав таких систем
	2019
	39,70
	39,70
	39,70
	39,70

	
	
	2020
	40,482
	40,482
	40,482
	40,482

	
	
	2021
	41,560
	41,560
	41,560
	41,560

	
	
	2022
	42,790
	42,790
	42,790
	42,790

	
	
	2023
	44,057
	44,057
	44,057
	44,057


»;

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.
Руководитель
Региональной службы по тарифам и ценам

Камчатского края                                                                                  И.В. Лагуткина
